
 

Ο Ρ Θ Η  Ε Π Α Ν Α Λ Η Ψ Η                                                                                                                                     

Π ΡΑ Κ Τ Ι ΚΟ  

 της 18/2016 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

  Στον Πολύγυρο, σήμερα δέκατη πέμπτη (15) του μηνός Νοεμβρίου του έτους 2016, 

ημέρα Δευτέρα και ώρα 18:00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε 

ΤΑΚΤΙΚΗ δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημαρχείου Πολυγύρου, 

ύστερα από την με αριθ. 18/10.11.2016 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δ.Σ. κ. 

Ιωάννη Σιμώνη, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 

       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι  ΔΕΝ 

παρίσταται ο Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων 

ήταν: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Ζαγγίλας Δημήτριος 15 Ζαβράκογλου Άγγελος 

2 Βορδός Χρήστος 16 Ξάκης Ιωάννης 

3 Σιμώνης Ιωάννης 17 Κανταράς Αναστάσιος 

4 Λακρός Αλέξανδρος 18 Παπούλιος Ιωάννης 

5 Κοντογιώργης  Δημήτριος 19 Λαφαζάνης Βασίλειος 

6 Ματέας Γεώργιος 20 Πάνο Ιωακείμ 

7 Καραφουλίδης Αναστάσιος 21 Τσινάς Αργύριος 

8 Σαράντη Μαρία 22 Ματθαίου Αθανάσιος 

9 Σιδέρης Νικόλαος 23 Χριστιανού Αγγελική 

10 Γκλάβας  Γεώργιος 24   

11 Ζούνη Στέλλα 25   

12 Φυλαχτός Χρήστος 26   

13 Βασιλάκης  Αθανάσιος 27   

14 Λιόντας  Γεώργιος    

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  

1 Δέας Παύλος 

2 Δημητριάδης Χρήστος  

3 Ζιούπου Άννα 

4 Κυριάκου  Ιφιγένεια 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 

τήρηση των πρακτικών.  

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και 

παραβρέθηκε ο Πρόεδρος της Δ.Κ. Πολυγύρου κ. Νικήτας Κατσιακιώρης, ο Πρόεδρος της 

Τ.Κ. Βάβδου ο κ. Νικόλαος Κλαμούρης, ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Ορμύλιας κ. Αναστάσιος 

Σαραφίδης, ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Ολύνθου κ. Νικόλαος Αυγέρης, η Πρόεδρος της Τ.Κ. 

Ταξιάρχη κ. Φωτεινή Μπόλματη, ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Γαλάτιστας κ. Εμμανουήλ Σειράς, 

ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Κρήμνης κ. Αθανάσιος Παπαρνάκης, ο Πρόεδρος της Τ.Κ. 

Μαραθούσας κ. Χρήστος Καμπάνης και ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Μαραθούσας κ. Χρήστος 

Καμπάνης 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Ξάκης Ιωάννης αποχώρησε στο 24
ο
 θέμα της ημερήσιας 

διάταξης, ενώ η δημοτική σύμβουλος κ. Ιφιγένεια Κυριάκου προσήλθε στη συνεδρίαση 

στο 11
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης 

ΑΔΑ: 6ΟΧ7ΩΞΜ-ΛΛ5



 

2 

 

Αριθμός θέματος : 6
ο
 Αντικατάσταση μέλους του Συμβουλίου Σχολικής 

Κοινότητας Σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 

Πολυγύρου μετά τον αναπληρωτή του αυτού, του έτους 2016-

2017 για το Ν.Π.Δ.Δ. 

Αριθμός Απόφασης : 393  

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Σιμώνης Ιωάννης, εκφώνησε το 6
ο
 θέμα της 

ημερήσιας διάταξης έδωσε τον λόγο στην Δημοτική Σύμβουλο κ. Στέλλα Ζούνη, η οποία 

ανέφερε τα εξής: «λαμβάνοντας υπόψη Την υπ.αρ. 8440 ΑΠΟΦΑΣΗ (ΦΕΚ 318/25.2.2011) του 

ΥΠΕΣΔΑ με θέμα «Καθαρισμός λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών και ρύθμιση 

οικονομικών θεμάτων αυτών» και συγκεκριμένα τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 1 με τις 

οποίες ορίζεται ότι : «Με απόφαση των οικείων Σχολικών Επιτροπών, σε δήμους όπου 

υπάρχουν πάνω από δύο σχολικές μονάδες ή σχολικά συγκροτήματα ανά βαθμίδα, λειτουργεί 

για κάθε σχολείο ή σχολικό συγκρότημα, «Συμβούλιο Σχολικής Κοινότητας», το οποίο 

αποτελείται από 3 έως 5 μέλη. 

A. Στο Συμβούλιο συμμετέχουν οπωσδήποτε ο διευθυντής σχολείου, 

B. τουλάχιστον ένας εκπρόσωπος γονέων, 

Γ. τουλάχιστον ένας εκπρόσωπος συλλόγου διδασκόντων, 

Δ. τουλάχιστον ένας εκπρόσωπος των μαθητικών κοινοτήτων για τα σχολεία της 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης. 

Το Συμβούλιο Σχολικής Κοινότητας διαπιστώνει τις ανάγκες και τα προβλήματα που 

δημιουργούνται στη λειτουργία των σχολείων και διατυπώνει σχετικές προτάσεις στην οικεία 

Σχολική Επιτροπή για την καλύτερη στήριξη της λειτουργίας τους. 

Ο Διευθυντής που συμμετέχει στο «Συμβούλιο Σχολικής Κοινότητας» διαχειρίζεται το ποσό 

που τίθεται στη διάθεση του για την αντιμετώπιση λειτουργικών αναγκών των σχολικών 

μονάδων κατά τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 8 της 

παρούσας». 

2. Την υπ.αρ.: 11 /2011 ΑΠΟΦΑΣΗ του Δ.Σ. της Σχολικής Επιτροπής Σχολείων Β/θμιας 

Εκπ/σης Δήμου Πολυγύρου με θέμα : « Σύσταση Συμβουλίων Σχολικής Κοινότητας» 

3. Tις υπ.αριθμ. 21 /2011 & 39/2012 & 71/2013 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ του Δ.Σ. της Σχολικής 

Επιτροπής με θέμα:« Σύνθεση Συμβουλίων Σχολικής Κοινότητας των Σχολικών Μονάδων 

Β/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πολυγύρου» 

4. Τις προτάσεις που υποβλήθηκαν από τους Δ/ντες-Προϊσταμένους των Σχολικών μονάδων 

Β/θμιας Εκπ/σης Δήμου Πολυγύρου. 

5. Το υπ.αριθμ.:1063/17-10-2016 έγγραφο της διευθύντριας του Γ.Ε.Λ. Πολυγύρου. 

6. Το με αριθ. Πρωτ. 101/11-11-2016 έγγραφο του Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων του 

ΓΕΛ Πολυγύρου 
Το Δ.Σ. αφού άκουσε την εισήγηση και έλαβε υπόψη την 43/2016 απόφαση του  Δ.Σ της 

Σχολικής Επιτροπής Σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πολυγύρου Ν. Χαλκιδικής 

και μετά από διαλογική συζήτηση: 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
 
 

Την αντικατάσταση του μέλους της μαθητικής κοινότητας Σαββίδη Γιώργο  

από τον μαθητή Βαγιωνά Δημήτριο με αναπληρωματικό μέλος την μαθήτρια 

Πανέλα Χριστίνα μαθητές Γ΄Λυκείου Πολυγύρου και από το Σύλλογο 

Γονέων και Κηδεμόνων του ΓΕΛ Πολυγύρου το όγδοο μέλος Ματζιροπούλου 

ΑΔΑ: 6ΟΧ7ΩΞΜ-ΛΛ5



 

Αλεξάνδρα αντικαταστάθηκε από τον Κωστάρα Κωνσταντίνο με 

αναπληρωματικό μέλος την κ. Βασιλάκη Μαρία. 
 

 

 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 393/2016 
Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 13-12-2016 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΙΜΩΝΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΟΧ7ΩΞΜ-ΛΛ5


		2017-03-01T08:24:55+0200
	Athens




